
SERVIZIO POLITICHE DEL PERSONALE - ORGANIZZAZIONE - CONTROLLO STRATEGICO 
E DI GESTIONE - PROGETTO PROVINCE E COMUNI

DECRETO PRESIDENZIALE

_____________________

  n. 84 del 31/03/2022

Oggetto: SEGRETARIO  TITOLARE  DELLA  SEDE  DI  SEGRETERIA  DELLA  PROVINCIA  DI 

PARMA: PRESA D'ATTO ACCETTAZIONE NOMINA E DETERMINAZIONI.

IL  PRESIDENTE

Visto il decreto Presidenziale n. 82 del 24 marzo 2022 con il quale è stato nominato il segretario dott. Luigi Terrizzi  
quale segretario titolare della sede di segreteria  della Provincia di Parma ed è stata fissa la decorrenza della nomina al 
31 marzo 2022;

Dato atto che con nota prot. n. 8442 del 29 marzo 2022 è stato trasmesso il decreto di nomina sopracitato al dott.  
Luigi Terrizzi;

Vista la nota del dott. Terrizzi prot. n. 8577 del 29 marzo 2022, di accettazione della nomina e di richiesta del 
differimento  della  decorrenza assegnata  per  assumere  servizio  alla  successiva  data  del  6 giugno 2022,  al  fine  di 
completare pratiche più urgenti in corso di trattazione presso la Provincia di Piacenza, sede di attuale titolarità;

Ritenuto di prendere atto dell’accettazione, da parte del dott. Luigi Terrizzi, della nomina a titolare della sede di  
Segreteria della Provincia di Parma; 

Ritenuto altresì opportuno accordare la proroga dei termini per l’assunzione del servizio alla data del 6 giugno  
2022;

Considerato che è necessaria la nomina di un segretario reggente per il periodo dal 

1  aprile  2022  al  5  giugno  in  quanto  il  Vicesegretario  ha  terminato  il  periodo  di 

reggenza  consentito  dalla  normativa  vigente  in  materia  e  in  attesa  della  presa  in 

servizio del Segretario nominato dott. Luigi Terrizzi;

Decreto Presidenziale  n. 84 del 31/03/2022 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



Visto l’art. 15 del d.P.R. n. 465/1997;
Vista la deliberazione n. 150/1999 del C.d.A. Nazionale dell’ex Agenzia autonoma per la gestione dell’Albo dei 

segretari comunali e provinciali;
Visto l’art. 97 del D.Lgs. n. 267/2000;

Acquisito il parere favorevole del Vice Segretario Generale in ordine alla regolarità tecnica del presente atto e dato  
atto che il presente provvedimento non ha rilevanza contabile;

DECRETA

1. Di prendere atto dell’accettazione, da parte del dott. Luigi Terrizzi, della nomina a titolare della sede di Segreteria  
della Provincia di Parma.

2. Di differire la data di presa di servizio alla data del 6 giugno 2022, per le motivazioni indicate in premessa.
3. Di notificare il presente provvedimento al Segretario sopra nominato, fissando quindi la decorrenza della nomina al 

6 giugno 2022, data in cui dovrà assumere servizio.
4. Di trasmettere copia del presente provvedimento al Ministero dell’Interno-Albo Nazionale dei segretari comunali e 

provinciali, all’Albo Regionale e al Presidente della Provincia di Piacenza.
5. Di comunicare al segretario uscente al data di assunzione in servizio del nuovo segretario nominato.
6. Di attivare la procedura di reggenza a scavalco con richiesta alla Provincia di Piacenza, ente di attuale titolarità del 

Dott Terrizzi, per il periodo dal 1 aprile al 5 giugno 2022.

Il Presidente
(MASSARI ANDREA)

con firma digitale

Decreto Presidenziale n. 84 del 31/03/2022 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



SERVIZIO POLITICHE DEL PERSONALE - ORGANIZZAZIONE - CONTROLLO STRATEGICO E 
DI GESTIONE - PROGETTO PROVINCE E COMUNI 

PARERE di REGOLARITA' TECNICA

Sulla proposta n. 1141 /2022 ad oggetto:

"  SEGRETARIO  TITOLARE  DELLA SEDE DI  SEGRETERIA DELLA PROVINCIA DI  PARMA: 

PRESA D'ATTO ACCETTAZIONE NOMINA E DETERMINAZIONI. “

Viste le motivazioni espresse nel testo della proposta di atto in oggetto,  ai sensi dell’art. 49, 1° 

comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si esprime parere FAVOREVOLE in 

ordine alla regolarita' tecnica.

Note: 

Parma , 31/03/2022 

Sottoscritto dal Responsabile
(GIUDICE UGO) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


